

議案第五号

港区立学校屋内プールの使用に関する規則の一部を改正する規則について

令和五年一月二十三日

港区教育委員会

令和5年1月23日  
教育委員会議案資料 No. 3

港区立学校屋内プールの使用に関する規則の一部を改正する規則（案）  
 港区立学校屋内プールの使用に関する規則（平成二年教育委員会規則第二号）の一部を次のように改正する。

第四条第一号中「港区立赤坂小学校及び港区立御成門中学校」を「港区立御成門中学校及び港区立赤坂中学校」に改める。

別表第一中

|           |           |              |              |
|-----------|-----------|--------------|--------------|
| 同         | 同         | 同            | 同            |
| 港陽中学校     | 赤坂中学校     | 赤坂小学校        | 本村小学校        |
| 同         | 同         | 同            | 同            |
| 台場一丁目一番五号 | 赤坂九丁目二番三号 | 赤坂八丁目十三番二十九号 | 南麻布三丁目九番三十三号 |
| 「に改める。    |           |              |              |
| 同         | 同         | 同            | 同            |
| 港陽中学校     | 港陽中学校     | 本村小学校        | 本村小学校        |
| 同         | 同         | 同            | 同            |
| 台場一丁目一番五号 | 台場一丁目一番五号 | 南麻布三丁目九番三十三号 | 南麻布三丁目九番三十三号 |
| 「を、       |           |              |              |
| 同         | 同         | 同            | 同            |
| 港陽中学校     | 赤坂中学校     | 赤坂小学校        | 本村小学校        |
| 同         | 同         | 同            | 同            |
| 台場一丁目一番五号 | 赤坂九丁目二番三号 | 赤坂八丁目十三番二十九号 | 南麻布三丁目九番三十三号 |
| 「に、       |           |              |              |

付 則

この規則は、令和五年四月一日から施行する。

港区立学校屋内プールの使用に関する規則新旧対照表

改正案

現行

|             |          |   |    |
|-------------|----------|---|----|
|             |          | <p>(前略)</p> <p>(休場日)</p> <p>第四条 (略)</p> <p>一 月曜日、火曜日及び水曜日(港区立本村小学校については火曜日、港区立御成門中学校及び港区立赤坂中学校については月曜日、港区立港陽中学校の夏季休業日以外の期間については月曜日から金曜日まで)</p> <p>二 (略)</p> <p>(中略)</p> |    |
| 同           | 御成門中学校   | (略)   |    |
| 同           | 本村小学校    | 南麻布三丁目九番三十三号  |    |
| 同           | 港区立港南小学校 | (略)   |    |
| 別表第一(第二条関係) |          | 名称  | 位置 |
|             |          | <p>(前略)</p> <p>(休場日)</p> <p>第四条 (略)</p> <p>一 月曜日、火曜日及び水曜日(港区立本村小学校については火曜日、港区立赤坂小学校及び港区立御成門中学校については月曜日、港区立港陽中学校の夏季休業日以外の期間については月曜日から金曜日まで)</p> <p>二 (略)</p> <p>(中略)</p> |    |
| 同           | 御成門中学校   | (略)   |    |
| 同           | 赤坂小学校    | 赤坂八丁目十三番二十九号  |    |
| 同           | 本村小学校    | 南麻布三丁目九番三十三号  |    |
| 同           | 港区立港南小学校 | (略)   |    |
| 別表第一(第二条関係) |          | 名称  | 位置 |

|                       |       |   |           |
|-----------------------|-------|---|-----------|
| 同                     | 高陵中学校 | 同 | 台場一丁目一番五号 |
|                       | 赤坂中学校 |   |           |
| 同                     | 港陽中学校 | 同 | 台場一丁目一番五号 |
| 別表第二(略)               |       |   |           |
| (後略)                  |       |   |           |
| 付則                    |       |   |           |
| この規則は、令和五年四月一日から施行する。 |       |   |           |
| 同                     | 高陵中学校 | 同 | 台場一丁目一番五号 |
|                       | 港陽中学校 |   |           |
| 別表第二(略)               |       |   |           |
| (後略)                  |       |   |           |

令和5年1月23日

教育委員会議案資料 No. 3 - 3

生涯学習スポーツ振興課

港区立学校屋内プールの使用に関する規則の一部を改正する規則について

審議内容

赤坂小学校の屋内プールで実施している地域開放を終了し、赤坂中学校の屋内プールでの地域開放を開始することに伴い、港区立学校屋内プールの使用に関する規則の一部を改正します。

1 改正理由

赤坂小学校の屋内プールが令和4年度末で廃止となることから、令和5年4月1日から赤坂中学校の屋内プールでの地域開放を開始します。

2 改正内容

港区立学校屋内プールの使用に関する規則第4条第1号の休場日、別表第1（第2条関係）の名称及び位置について、「赤坂小学校」に係る事項を削除し、「赤坂中学校」に係る事項を追記します。

3 施行期日

令和5年4月1日（土）